

BILAN 2025

ACTIF	N		N-1
	BRUT	AMORTISSEMENT	NET
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Installations techniques, matériels, outil Autres immobilisations corporelles <u>Total immobilisations corporelles</u>	17 510,27 € 17 510,27 €	17 510,27 € 17 510,27 €	365,00 € 365,00 €
IMMOBILISATIONS FINANCIERES Titre de Participation Autres immobilisations financières <u>Total immobilisations financières</u>	0,00 € 3 201,43 € 3 201,43 €	0,00 € 3 201,43 € 3 201,43 €	0,00 € 4 275,63 € 4 275,63 €
<u>Total Actif Immobilisé</u>	<u>20 711,70 €</u>	<u>17 510,27 €</u>	<u>4 640,63 €</u>
STOCKS ET EN-COURS Marchandises <u>Total stocks et en-cours</u>	900,54 € 900,54 €		2 709,10 € 2 709,10 €
CREANCES Clients et comptes rattachés Autres créances Produits à recevoir Charges Constatées d'avance <u>Total</u>	4 809,38 € 33 576,08 € 42 875,00 € 0,00 € 81 260,46 €	4 809,38 € 33 576,08 € 42 875,00 € 0,00 € 81 260,46 €	5 923,03 € 35 288,61 € 34 547,38 € 1 896,86 € 77 655,88 €
DIVERS Disponibilités <u>Total divers</u>	6 791,66 € 6 791,66 €		24 746,85 € 24 746,85 €
<u>Total Actif Circulant</u>	<u>88 952,66 €</u>		<u>105 111,83 €</u>
<u>TOTAL GENERAL BILAN ACTIF</u>	<u>109 664,36 €</u>	<u>17 510,27 €</u>	<u>109 752,46 €</u>
PASSIF	N		N-1
	BRUT	NET	
Report à nouveau Report à nouveau <u>Total report à nouveau</u>	29 387,47 € 29 387,47 €		23 044,31 € 23 044,31 €
Résultat de l'exercice Excédent ou Perte <u>Total résultat de l'exercice</u>	-15 083,30 € -15 083,30 €		6 343,16 € 6 343,16 €
Subventions d'investissement Subvention d'équipement <u>Total subventions d'investissement</u>	0,00 € 0,00 €		0,00 € 0,00 €
<u>Total Fonds Propres</u>	<u>14 304,17 €</u>		<u>29 387,47 €</u>
Provisions pour risques Provisions pour risques <u>Total provisions pour risques</u>	0,00 € 0,00 €		0,00 € 0,00 €
Provisions pour charges Provisions pour charges <u>Total provisions pour charges</u>	3 841,00 € 3 841,00 €		12 571,00 € 12 571,00 €
<u>Total provisions</u>	<u>3 841,00 €</u>		<u>12 571,00 €</u>
Emprunts et Dettes établis. Crédit Emprunts et Dettes établis. Crédit <u>Total emprunts et dettes financières divers</u>	23 496,66 € 23 496,66 €		6 449,26 € 6 449,26 €
Emprunts et Dettes Financières Divers Emprunts et Dettes assimilés <u>Total emprunts et dettes financières divers</u>	9 174,20 € 9 174,20 €		36 494,39 € 36 494,39 €
Dettes fournisseurs et comptes rattachés Fournisseurs et comptes rattachés Fournisseurs factures non parvenues <u>Total dettes fournisseurs et comptes rattachés</u>	18 703,91 € 3 200,00 € 21 903,91 €		7 062,25 € 3 000,00 € 10 062,25 €
Dettes Fiscales et Sociales Dettes fiscales et sociales <u>Total dettes fiscales et sociales</u>	19 415,20 € 19 415,20 €		14 788,09 € 14 788,09 €
Autres Dettes Autres dettes <u>Total autres dettes</u>	18,95 € 18,95 €		0,00 € 0,00 €
Produits constatés d'avance Produits constatés d'avance <u>Total Dettes</u>	0,00 € 0,00 €		0,00 € 0,00 €
<u>TOTAL GENERAL BILAN PASSIF</u>	<u>74 008,92 €</u>	<u>92 154,09 €</u>	<u>67 793,99 €</u>
<u>TOTAL GENERAL BILAN PASSIF</u>	<u>92 154,09 €</u>		<u>109 752,46 €</u>

Comptes arrêtés par CA du 30/06/2026


Président
Trésorier

COMPTE DE RESULTAT 2025

	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATIONS		
Cotisations	5 953,00 €	6 616,34 €
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	25 641,73 €	28 854,62 €
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	64 912,61 €	47 952,06 €
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	197 703,58 €	246 132,04 €
Versement des fondateurs ou consommations		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	513,76 €	464,00 €
Mécénats		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciation, provisions et transferts de charges	8 730,00 €	1 230,55 €
Utilisation des fonds dédiés		
Autres produits	474,20 €	4,02 €
Total produits d'exploitation	303 928,88 €	331 253,63 €
CHARGES D'EXPLOITATIONS		
Achats de marchandises	13 397,08 €	13 376,61 €
Variation de stocks	1 808,56 €	-1 842,91 €
Autres achats et charges externes	95 254,81 €	90 169,51 €
Aides financières	3 252,13 €	
Impôts taxes et versements assimilés	35,76 €	442,54 €
Salaires	153 059,75 €	165 862,47 €
Cotisations sociales	46 435,78 €	41 226,47 €
Dotations aux amortissements et dépréciations	365,00 €	400,00 €
Dotations aux provisions		2 279,00 €
Valeur comptable des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés		
Autres charges	5 747,78 €	7 161,98 €
Total charges d'exploitation	319 356,63 €	319 075,67 €
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-15 427,77 €	12 177,96 €
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	435,17 €	1 016,69 €
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées	90,70 €	193,56 €
RESULTAT FINANCIER	344,47 €	823,13 €
Produits exceptionnels		
Charges exceptionnelles		6 657,93 €
RESULTAT EXCEPTIONNEL	0,00 €	-6 657,93 €
Total des produits	304 364,05 €	332 270,32 €
Total des charges	319 447,35 €	325 927,16 €
RESULTAT DE L'EXERCICE	-15 083,30 €	6 343,16 €

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature	12 783,40 €	8 300,00 €
Prestations en nature	29 320,00 €	25 086,30 €
Bénévolat	131 330,56 €	135 449,10 €
TOTAL	173 433,96 €	168 835,40 €
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature	12 783,40 €	8 300,00 €
Mise à disposition locaux	29 320,00 €	25 086,30 €
Personnel bénévole	131 330,56 €	135 449,10 €
TOTAL	173 433,96 €	168 835,40 €

Comptes arrêtés par CA du 30/06/2026



Président

Trésorier